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زمین هرمزگان آرام ندارد

۱۹ پس لرزه در ۶ ساعت
شرق: زلزله ای ۶.۱ ریشتری ساعت ۲:۰۲ بامداد روز شنبه یازدهم تیرماه، بندر خمیر در استان هرمزگان را لرزاند. 
این زمین لرزه در عمق ۱۰کیلومتری از ســطح زمین رخ داد و در شــهر بندرعباس هم احســاس شد. بر اساس 
آخرین گزارش ها تعداد جان باختگان حادثه به پنج نفر و تعداد مصدومان نیز به ۸۴ نفر رســیده است. از میان 
جان باختگان ســه نفر در محل و دو نفر در بیمارستان جان خود را از دست داده اند. همچنین ۱۷ مصدوم نیز به 

صورت سرپایی درمان شده و ۲۲ نفر نیز بستری شده اند.

برابــر اعلام مؤسســه ژئوفیزیک دانشــگاه تهــران، زلزله ای به 
بزرگی ۶.۱ ریشــتر در ســاعت ۲:۰۲ بامداد روز گذشــته حوالی بندر 
خمیر در مــرز خلیج فارس و هرمزگان را لرزانــد. این زمین لرزه در 
عمق ۱۰کیلومتری از ســطح زمین رخ داده اســت. کانون این زلزله 
در ۳۴کیلومتــری بندر خمیر بوده اســت و در پی وقــوع این زلزله 
تمامی دستگاه های امدادی و خدماتی به حالت آماده باش درآمده 
و تیم های ارزیاب از ســازمان امدادونجــات جمعیت هلال احمر، 
بخشــداری ها، فرمانداری ها و... نیز به مناطق متأثر از حادثه اعزام 
شــده اند. همچنین تا بامداد روز گذشته پس لرزه های مکرر دیگری 

این استان را لرزانده است.
سونامی در  راه نیست

سخنگوی سازمان اورژانس کشــور از افزایش مصدومان زلزله 
هرمزگان به ۸۴ نفر خبر داد. مجتبی خالدی درباره آخرین وضعیت 
امدادرســانی اورژانس به مصدومان زلزله در هرمزگان گفت: برابر 
آخرین آمارها تــا ظهر امروز مجموعا ۸۹ نفــر مصدوم و فوتی در 

این زلزله داشــتیم که پنج فوتی شــامل دو زن و سه مرد بودند. از 
میان ۸۴ فرد مصدوم نیز ۶۴ نفر به شکل سرپایی خدمات را دریافت 
کرده و مابقی به بیمارســتان منتقل شــدند که از این تعداد ۱۵ نفر 
همچنان در مراکز درمانی هستند. در حالی که شایعه ها از احتمال 
بروز ســونامی در هرمزگان خبر داده بــود، رئیس مرکز زلزله نگاری 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: به دلیل عمق کم آب 
و وقوع زلزله در خشکی، احتمال وقوع سونامی منتفی است. علی 
بیت اللهی گفت: زلزله ۶.۱ ریشتری در بندر کنگ در استان هرمزگان 
به دلیل نامناســب بودن وضعیت واحد های مسکونی در این استان 
باعث واردشــدن خسارت بســیار زیادی به واحد های مسکونی در 
شهر های مختلف شده اســت، اما به نظر می رسد با توجه به آنکه 
چندیــن پس لرزه رخ داده بعید اســت زلزله با قدرت بیشــتری رخ 
دهد. به گفته رئیس مرکز زلزله نگاری مرکز تحقیقات راه، مســکن 
و شهرســازی هیچ نگرانی ای مبنی بر وقوع سونامی در این منطقه 
وجود ندارد؛ چراکه به دلیل کم عمق بودن آب ســطح دریا و اینکه 

جابه جایی قائم در کف دریا نداریم و زلزله در خشکی رخ داده وقوع 
ســونامی در این منطقه صددرصد منتفی است. یعقوب سلیمانی 
دبیــرکل هلال احمر گفــت: دو بالگرد برای انتقــال مصدومان در 
مناطق زلزله زده مستقر است؛ ۶۰۰ چادر گروهی در منطقه هست و 
چادر ۷۰ درصد مردم نصب شده است. هزار بسته غذایی ۷۲ساعته 
هم تدارک دیده شــده اســت؛ پیگیر تهیه کولر هستیم تا در چادرها 

نصب شود که دمای ۴۴درجه ای هوا قابل تحمل شود.
ترکش زلزله بر بافت تاریخی هرمزگان

ســهراب بناونــد، مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان هرمزگان، اظهار کرد: با ارزیابی انجام شده و 

حضور کارشناسان میراث  فرهنگی در کانون های زلزله و بررسی های 
اولیه از آثار تاریخی در این مناطق مشــخص شد خساراتی در بافت 
تاریخی لافت شــامل ریــزش و ترک خوردگــی ۵۰ بادگیر و ریزش 
گلدســته مسجد جامع اتفاق افتاده است. به علت شدت زلزله ها و 
وقوع پس لرزه ها کارشناسان میراث  فرهنگی و عوامل یگان حفاظت 
به طور مداوم در حال بررســی شرایط هســتند و در صورت وصول 
گزارشــی دیگر مبنی بر خسارت به آثار و ابنیه تاریخی اطلاع رسانی 
خواهد شــد. مهرداد حسن زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمــزگان، با تأکید بر اینکه هیچ مصدومــی از زلزله در بخش های 
آی ســی یو بســتری نیســت، اظهار کرد: مصدومان زلزله هرمزگان 
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   جدول  ۴۲۶۱      طراح: بیژن گورانی
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   سودوکو ساده  ۳۲۵۷   

از طریق بالگرد به بیمارســتان های اســتان اعزام شــدند. عملیات 
امدادرسانی به مصدومان حادثه دیده زلزله به خوبی در حال انجام 
است و مصدومان در حال دریافت خدمات درمانی مناسب هستند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان ادامه داد: خوشبختانه 
مصدومی که نیاز به بستری در بخش مراقبت های ویژه داشته باشد، 
نداریم و در بخش های عادی مصدومان بســتری خدمات دریافت 
می کننــد. ۱۰ مصــدوم در بندرعباس به بیمارســتان خلیج فارس 
مراجعه کردند، همچنین ســه مصدوم در میناب و یک مصدوم در 
قشم داشتیم که این مصدومان نیز در حال درمان هستند. مصدومان 
بنــدر لنگه و بندر خمیر نیــز از راه های مختلــف از جمله اعزام به 
وســیله بالگرد به بیمارستان ها منتقل شــده اند و در حال گذراندن 
روند درمان هســتند. همچنین رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در پی وقوع 
زلزله ۶.۱ ریشــتری و پس لرزه های فراوان شش دستگاه آمبولانس 
برای حادثه دیدگان بندر خمیر اعزام شد. دکتر حسین قاسمی بامداد 
شنبه پس از پایان نشست ستاد بحران افزود: با توجه به شدت زلزله 
و تخریب گســترده منطقه سایه خوش، در همان دقایق اولیه شش 
دســتگاه آمبولانس به منطقه زلزله زده ســایه خوش اعزام شدند. 
وی ادامه داد: به تمام بیمارستان های استان اعلام آماده باش شده 
است. بیمارستان تأمین اجتماعی نیز ضمن اعلام آماده باش ۱۰ نفر 
نیروی پرستار و پزشک به منطقه اعزام خواهد کرد و تجهیزات مورد 
نیاز از قبیل انواع ســرم، دســتگاه ونتیلاتور، آتل و ست پانسمان به 
محل اعزام شد. وی یادآور شد: تیم های واکنش سریع تا پایدارشدن 
شرایط در محل مستقر خواهند بود. با سازمان انتقال خون هرمزگان 
جهت تأمین ذخیره خون مورد نیاز هماهنگی لازم انجام شده است. 
برابر گزارشی که مؤسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران منتشر کرده تا 
لحظه نوشتن این گزارش، ۱۹ پس لزره هرمزگان را لرزانده است که 
بزرگ ترین آنها ۶.۱ و ۵.۹ ریشتر بزرگی داشتند اما عمق وقوع آنها به 

ترتیب در ۲۶ و ۲۸ کیلومتری از زمین بوده است.

دسترسی ناشنوایان به مترجمان زبان اشاره در سیستم دادرسی

هشدار کارشناسان درباره حکم ممنوعیت سقط جنین در آمریکا
بازگشت به دوران چوب رختی!

با پیگیری مشــترک «معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و 
ســتاد حقوق بشــر و معاونت حقوقی قوه قضائیه» ناشنوایان 
می تواننــد با اســتفاده از متجرمان رســمی زبان اشــاره، برای 
احقاق حق در سیســتم دادرســی مشــارکت کنند. به گزارش 
«شــرق» به نقل از مدیریت ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت 

امور بین الملل قوه قضائیه و ســتاد حقوق بشر، برای اولین بار 
در ایران، ناشنوایان می توانند با استفاده از مترجمان رسمی زبان 
اشــاره برای احقاق حق، در سیستم دادرسی مشارکت کنند. بر 
 اساس این گزارش، تاکنون ناشــنوایان با استفاده از «کارشناس 
خبره» در همه مراحل اداری و دادرســی مشــارکت می کردند. 

در این راســتا، در ۱۰ تیرماه ۱۴۰۱ آزمــون کتبی جذب مترجمان 
زبان اشــاره در دانشگاه بین الملل فرشتگان دانشگاه آزاد برگزار 
شــد؛ همچنین آزمون تشــریحی (شــفاهی) از یک مرداد سال 
جاری شــروع خواهد شــد. برگزاری این آزمون با مســاعدت و 
پشــتوانه همه تشــکل های مدنی، متخصص و فعال در حوزه 

ناشــنوایان و تلاش های «مرکز نظارت بر امور مترجمان رسمی 
معاونت حقوقی قوه قضائیه» و کمک و پیگیری «معاونت امور 
بین الملل قوه قضائیه» در اجرای تعهدات ناشــی از کنوانسیون 
حقوق افراد دارای معلولیت که یک کنوانســیون حقوق بشری 

است، انجام شده است.

با کسب مجوز از سوی رئیس قوه قضائیه، برگزاری آزمون بر 
 عهده یک مرکز دانشگاهی و علمی تخصصی ویژه ناشنوایان و 
با نظارت قوه قضائیه گذاشته شده است. مترجمان رسمی زبان 
اشــاره برای فعالیت دارای مجوز رســمی بوده و مورد اعتماد 

سیستم قضائی خواهند بود.

ســحر طلوعی: حکم دیوان عالی آمریکا درباره لغو ســقط جنیــن و واگذاری آن به رأی 
ایالتی، جامعه آمریکایی خاصه جمعیت زنان این کشــور را غافلگیر کرده اســت. زنان 
آمریکایی تصور نمی کردند چیزی را که به صورت قانونی و رســمی به دست آورده اند، 
پس از ۵۰ ســال و با رأی چند قاضی ماترک ترامپ در دیوان عالی از دســت بدهند. اما 
موضوع حق سقط جنین هیچ وقت مسئله ای تمام شده در آمریکا نبوده و همواره یکی از 
سوژه های جنجالی و موضوع کشمکش های سیاسی میان جمهوری خواهان مخالف و 

دموکرات های موافق حق سقط جنین بوده است.
اگر ۵۰ سال پیش دموکرات ها و جامعه زنان پیشروی آمریکایی برنده جدال حق سقط 
جنین بوده  اند، حالا جمهوری خواهان، زنان و دیگر شهروندان سنتی آمریکایی برنده این 
مواجهه اجتماعی - سیاسی شــده اند. این اتفاق باعث شده جامعه آمریکایی متعلق به 
هــر دو طیف واکنش نشــان دهد و کف خیابان اعتراض یا حمایــت خود را مطرح کند. 
در کنار این وقایع، رســانه های آمریکایی و غیرآمریکایی هم سعی می کنند عواقب حکم 
جدید دیوان عالی مبنی بر واگذاری حق ســقط جنیــن به ایالت ها و ممنوعیت عمومی 

آن را بررسی کنند.
چوب رختی ها به کار گرفته می شوند!

این رسانه  ها بیش از هر چیزی از بازگشت به دوران چوب رختی! هراس دارند و درباره 
آن هشــدار می دهند. دوران چوب رختی، به دورانی گفته می شود که عمل سقط جنین 
ناخواســته غیرقانونی بوده و زنان آمریکایی برای این عمل از ابزار و وسایل غیربهداشتی 

از جمله همین چوب  رختی ها اســتفاده می کرده انــد؛ دورانی که زنان به دلیل عمل های 
غیربهداشــتی و زیرزمینی ســقط جنین، جان خود را از دست می داده یا به شدت آسیب 
می دیده اند و برای همیشه بخت مادر بودن را از دست می داده اند. دیوان عالی آمریکا با 
حکم جدید خود بیش از ۳۷ میلیون زن در دامنه ســنی بارداری را در ۳۰ ایالت (نیمی 
از ایالات متحده ) متأثر خواهد کرد. هفت میلیون نفر از این زنان به صورت بالقوه ســاکن 
۹ ایالتی هســتند که سقط جنین در آنها ممنوع است. بیش از ۱۹ میلیون زن دیگر ساکن 

۱۲ ایالتی هســتند که بــه زودی به جمع ایالت های محدودکننده یا ممنوع کننده ســقط 
جنیــن یا واجد قانون ماشــه می پیوندنــد. تکلیف ۱۱ میلیون زن دیگر که واجد شــرایط 
بارداری هستند و در ۹ ایالت دیگر زندگی می  کنند نیز فعلا نامعلوم است و در انتخابات 
آتی فرمانداری ها مشــخص می شود؛ بســته به اینکه جمهوری خواهان برنده باشند یا 
دموکرات ها. بی دلیل نیســت که بایدن، رئیس جمهور دموکــرات آمریکا، در واکنش به 
حکــم جدید دیوان عالی می گوید «این حکم یک تصمیم هولناک و اشــتباهی غم انگیز 
است. با این همه اما شــهروندان معترض آمریکایی نباید ناامید شوند. آنها در انتخابات 
ماه نوامبر پای صندوق های رأی بیایند تا ایالت ها را وادار کنند به حق اساسی یعنی حق 
ســقط جنین پایبند بمانند و آن را محترم بشمارند». یا فرماندار کالیفرنیا به  عنوان ایالتی 
که حق ســقط جنین در آن محفوظ اســت، اعلام کرده برای محکم کاری و جلوگیری از 
هرگونه دســتکاری  در این حق، آن را وارد حقوق اساســی ایالتی خواهد کرد تا مشکلی 

برای زنان پیش نیاید.
مهاجرت شرکت ها و مجموعه های تجاری

رسانه ها و کارشناسان آمریکایی فارغ از امری اخلاقی و حق شهروندی، از جنبه دیگر 
هم عواقب و آثار این حکم را بررســی می کنند؛ از تأثیر حکم ممنوعیت ســقط جنین بر 
 CNBC مهاجرت انواع شــرکت ها و نهادهای تجاری. در نظرسنجی عمومی که شبکه
برگزار کرده، حدود ۵۰ درصد صاحبان شرکت ها و مراکز تجاری حاضر در این کارزار اعلام 
کرده اند از قانون منع ســقط جنین حمایت نمی کنند. ۳۵ درصد هم گفته اند موافق این 

قانون هســتند. در ادامه این نظرسنجی، ۵۰ درصد صاحبان مشاغل و شرکت ها گفته اند 
چنانچه در ایالتی که حضور دارند قانون منع ســقط جنین اجرا شــود، آن ایالت را ترک 
می کننــد. ۲۰ درصد هم گفته اند به کارشــان ادامه می دهند. با این حســاب، یکی دیگر 
از عواقب قانون ممنوعیت ســقط جنین، ضررهای اقتصادی و مهاجرت شرکت ها ست. 
شــرکت هایی که معتقدند تنوع فکر و آرا به ارتقای موقعیت آنها کمک می کند و دنبال 
نیروهای خلاق و جوان هســتند، پس ترجیح می دهنــد در ایالت های فراگیر و آزاد پاگیر 
شــوند. برخی از این شرکت ها حتی ادعا کرده اند حاضر هستند هزینه سلامت کارمندان 
خود را بپردازند؛ کارمندانی که مجبور می شوند برای سقط جنین به ایالتی آزاد سفر کنند.

مهاجرت جمعیت جوان به ایالت های آزاد
کارشناسان آمریکایی پیش از صدور حکم دیوان عالی درباره ممنوعیت سقط جنین 
هشدار داده بودند مهاجرت جمعیت جوان از ایالت های قانون ماشه به ایالت های آزاد 
یکی از عواقب تصویب این حکم خواهد بود. آنها معتقدند زنان آمریکایی سال هاست با 
قانون آزادی سقط جنین زندگی کرده اند و این قانون حق رسمی آنها بوده است، پس با 
قانونی که آنها را شهروند درجه دو می  کند، کنار نخواهند آمد. زنان آمریکایی نمی خواهند 
زودتر از ســن اســتاندارد مادر شــوند، آنها از حق ادامه تحصیل و ورزش و کار بهره مند 

هستند و این حقوق را به راحتی نه به دست آورده اند و نه از دست می دهند.
پس قانون منع سقط جنین، دسترسی آنها به ادامه تحصیل، کار و ورزش را محدود 
خواهد کرد، در نتیجه آنها ســعی می کنند دانشــگاه  ها، باشــگاه های ورزشــی و مراکز 
اشتغالی را انتخاب کنند که جزء قانون ماشه نباشد. برای مثال، معلوم است که دانشگاه 
یو ســی ال ای کالیفرنیا با توجه به حق ســقط جنین در این ایالت، در رقابت با دانشــگاه 
ایالتی ایلی نوی در جذب دانشجویان برنده خواهد شد. اعتراضات زنان و دیگر شهروندان 
مخالف حکم دیوان عالی از یک سو و حضور موافقان این حکم در خیابان های شهرهای 
مختلف آمریکا از ســوی دیگر ادامه دارد؛ هر دو گروه استدلال  های خود را دارند و برای 

رسیدن به حقشان تلاش می کنند.


